[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНО
Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции государственного учреждения «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Белорусский государственный театр кукол»» 30.12.2022 № 3

План работы комиссии по противодействию коррупции государственного учреждения «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Белорусский государственный театр кукол» на 2023 год

	№ п/п
	Повестка дня*
заседания комиссии
	Срок проведения заседания
	Исполнитель

	1.
	Рассмотрение информации о соблюдении порядка осуществления закупок товаров (работ, услуг), а также фактов нарушения при их наличии
	по мере необходимости
	комиссия по противодействию коррупции

	2.
	Информирование членов комиссии об обращении граждан и юридических лиц с информацией о коррупционных проявлениях со стороны должностных лиц предприятия
	по мере появления информации
	комиссия по противодействию коррупции

	3.
	Подбор кандидатов, претендующих на работу в театре, осуществлять с учетом требований установленных Декретом Президента Республики Беларусь от 15.12.2014 № 5 «Об усилении требований к руководящим кадрам и работникам организаций» и иными актами законодательства Республики Беларусь
	постоянно
	специалист по кадрам

	4.
	О выполнении Плана работы по противодействию коррупции в первом полугодии 2023 года
	июль 2023
	комиссия по противодействию коррупции

	5.
	Информационно-разъяснительная работа о предупреждении коррупции и соблюдении требований антикоррупционного законодательства (по вопросам компетенции)
	в течение года
	комиссия по противодействию коррупции

	6.
	Информирование государственных органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, о фактах совершения работниками правонарушений (при их наличии), создающих условия для коррупции и коррупционных правонарушений
	в течение 10 (десяти) дней с момента, когда стало известно о совершении таких правонарушений
	комиссия по противодействию коррупции

	7.
	Взаимодействие с государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией по профилактике коррупционных правонарушений
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции

	8.
	Выполнение поручений вышестоящих государственных органов по предупреждению правонарушений, создающих условия для коррупции и коррупционных правонарушений
	при поступлении поручений
	комиссия по противодействию коррупции

	9.
	Рассмотрение предложений членов комиссии о совершенствовании организационной работы по противодействию коррупции. Разработка и принятие дополнительных мер по вопросам борьбы с коррупцией
	по мере поступления предложений
	комиссия по противодействию коррупции

	10.
	Рассмотрение вопросов предотвращения и урегулирования конфликтов интересов, а также внесение соответствующих предложений
	по мере выявления
	комиссия по противодействию коррупции

	11.
	О подведении итогов работы комиссии по противодействию коррупции и выполнении Плана работы на 2023 год.

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции государственного учреждения «Заслуженный коллектив Республики Беларусь «Белорусский государственный театр кукол» на 2024 год
	декабрь 2023
	комиссия по противодействию коррупции

*заседания комиссии, предусмотренные настоящим планом работы на календарный год, являются плановыми, внеплановые заседания комиссии могут проводиться по мере необходимости в случае выявления комиссией конкретных правонарушений, создающих условия для коррупции, и коррупционных правонарушений.